
 
 

LENKIJOS LIETUVIŲ JAUNIMO SĄJUNGOS IR LENKIJOS LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 
PIEŠINIŲ KONKURSO „ MANO KRAŠTO ATVIRUKAS“ NUOSTATAI 

 
I. BENDROSIOS SĄLYGOS 

 
1. Lenkijos lietuvių jaunimo sąjunga kartu su Lenkijos lietuvių bendruomene rengia piešinių 

konkursą „Mano krašto atvirukas“, skirtą Punsko-Seinų-Suvalkų kraštui pažinti ir populiarinti. 

Konkursas skirtas LLB ir LLJS 30-mečiui paminėti.  

Konkursas "Mano krašto atvirukas" skirtas Lenkijoje gyvenantiems etninių žemių lietuviams. 

Tai proga kūrybingai pasižiūrėti į savo tautinę tapatybę bei galimybė išreikšti pagarbą ir meilę savo 

gimtam kraštui, jo istorijai, žmonėms, kultūrai, paveldui. Konkursas skatina jaunąją kartą tyrinėti savo 

gimtinės istoriją, tradicijas ir prisidėti prie jų išsaugojimo ateityje.  

Piešinys turėtų atskleisti unikalų autoriaus santykį su gimtuoju raštu. Atrinkti darbai bus 

eksponuojami parodoje o konkurso laureatų piešiniai bus išleisti atvirukų forma. 

2. Nuostatai nusako konkurso tikslus, dalyvius, organizavimo ir vertinimo tvarką. 

 

II. KONKURSO TIKSLAI 

 

            3. Konkurso tikslas ir uždaviniai: 

- tobulinti meninius gebėjimus; 

- atskleisti visų amžiaus grupių dalyvių asmeninį santykį su Punsko-Seinų-Suvalkų 

kraštu; 

- įvairiomis meninėmis priemonėmis perteikti savo istorijos žinias, pasaulėžiūrą ir 

asmeninę patirtį; 

                  - skatinti dalyvių saviraišką ir kūrybingumą; 

                  - siekti įamžinti svarbiais kultūros ir istorijos vietas; 

       - sukurti unikalius Punsko – Seinų – Suvalkų krašto atvirukus. 

            

III. KONKURSO DALYVIAI 

 

4. Konkurse gali dalyvauti visi Lenkijoje gyvenantys lietuviai. Pagal amžių bus skirtsomi į šias 

grupes:   

- vaikučiai (6-mečiai ir 1-3 klasių mokiniai) 

- vaikai (4-6 klasių mokiniai) 

- jaunuoliai (7-8 klasių mokiniai, 1-2 klasių vidurinės mokyklos mokiniai) 

- jaunimas (3-4 klasių vidurinės mokyklos mokiniai, studentai) 

- suaugusieji (25+) 



IV. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

 
5. Konkursą organizuoja LLJS kartu su LLB. Piešinius prašome pristatyti adresu: Suvalkų 

lietuvių vaikų darželis ul. Błogosławionej Siostry Kanizji Mackiewicz 2 16-400 Suwałki. Piešinius 

galima siųsti paštu (ant voko prašome pridėti užrašą “Piešinių konkursas”) arba pristatyti asmeniškai. 

Darželio Darbo laikas: Pirmadienis – penktadienis,. 7.30 – 16.00 val. Laiške arba kitoje piešinio 

pusėje nurodykite piešinio autoriaus vardą ir pavardę, amžių ir adresą! 

6. Menines priemones autoriai pasirenka patys: siūlome naudoti akvarelę, pastelę, guašą, 

grafiką, spalvotus pieštukus ir kt. Nerekomenduojame naudoti flomasterius, birias klijuojamas 

medžiagas. 

7. Konkursas skelbiamas 2024 m. birželio  mėnesį. Darbų lauksime iki 2024 m. liepos 31 d. 

8. Darbai turi būti individualūs. Dalyvis gali pateikti kelis savo darbus. 

9. Konkursui pateikti darbai negrąžinami. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę darbus 

publikuoti, reprodukuoti ugdymui leidiniuose, eksponuoti, išleisti atviruko pavidalu.  

10. Reikalavimai meniniams darbams: 

- pageidautina – ne didesni nei A3 lapo dydžio; 

- nenaudoti iškilių meninių priemonių, kurios vėliau gali trukdyti rengiant parodą; 

- būtina pateikti šią informaciją: piešinio pavadinimas, autoriaus vardas ir pavardė, vietovė, 

amžiaus kategorija (klasė). 

11. Organizatoriai pasilieka teisę nevertinti ir neeksponuoti nekokybiškų, neestetiškų, šių 

nuostatų reikalavimų neatitinkančių darbų, įskaitant ir tuos atvejus, kai organizatoriams kyla abejonių 

dėl meninio darbo autorystės. 

 

V. DARBŲ VERTINIMAS 

 

12. Vertinimo komisija vertins piešinių atitikimą konkurso temai, meninių priemonių 

panaudojimo įvairovę. 

13. Konkursui pristatyti piešiniai bus vertinami 5 amžiaus grupėse: vaikučiai (ikimokyklinio 

amžiaus, 1-3 klasių mokiniai), vaikai (4-6 klasių mokiniai), jaunuoliai (7-8 klasių mokiniai, 1-2 klasių 

vidurinės mokyklos mokiniai), jaunimas (3-4 klasių vidurinės mokyklos mokiniai, studentai), 

suaugusieji (25+). 

14. Konkurso dalyvius vertins organizatorių sudaryta vertinimo komisija.  

16. Visiems konkurso dalyviams bus įteiktos padėkos. 2024 m. rugpjūčio 18 d. Lenkijos 

lietuvių forumo metu, konkurso laureatai bus apdovanoti prizais.  

 


